Tensión nominal 12 V
Capacidad nominal 100 Ah (100 horas)
Vida estimada +12 años
Terminal M6
Material del contenedor ABS
Peso 28,5 Kg
Máx. corriente de descarga 1200A (5 Sec.)
Capacidad nominal
100Ah 100 horas (0.97A a 10.5V)
92.9Ah 10 horas (9.29A a 10.8V)
82.5Ah 5 horas (16.5A a 10.8V)
60.8 Ah 1 hora (60.8A a 10.5V)
Resistencia interna Carga completa a 25ºC: 5.2 m Ω
Rango de temperaturas
de trabajo
Descarga -40 ~60℃
Carga -20 ~50℃
Almacenamiento -20 ~50℃
Método de carga a 25ºC
Carga Max: 25.0A Recom: 10.0A
Flotante: 13.5-13.8V,recom.13.8V(-18mV/ °C)
Nivelada: 13.8-14.1V,recom.14.1V(-24mV/ °C)
Ciclo: 14.4-15.0V,recom.14.4V(-30mV/ °C)
Autodescarga 3% de la capacidad al mes a 25°C
Características generales
Batería GEL Eleksol 12V/100Ah
6GFM100G
Aplicaciones
UPS/EPS
Sistemas de energía
Sistema de telecomunicaciones
Iluminación de emergencia
Sistema de control automático
Generación solar/eólica almacenamiento
cíclico
Dimensiones: mm
       307(Largo) 168(Ancho)
       211(Alto) 214(Alto Total)
Electrolito coloidal de nanosilicio y estaño
Gran resistencia a la corrosión
Mejora del rendimiento de la batería
Capacidad optimizada de descarga
Excelente capacidad de aceptación de carga
Excelente capacidad de descarga en ciclos profundos
Gran rendimiento a altas y bajas temperaturas
Tecnología de sellado de precisión
Dimensiones y terminales
Certificaciones
Especificaciones técnicas
Efecto de la temperatura
en la capacidad útil
Características de cargaCaracterísticas de descarga
Efecto de la profundidad
de descarga en la vida útil
 Curvas de autodescarga Curvas de voltaje
circuito abierto & capacidad
Batería GEL Eleksol 12V/100Ah
6GFM100G